
 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE U.O. AFFARI GENERALI  
 N. 22661155  REG GENERALE  DEL 22/12/2022 

 N. 220022  REG SERVIZIO              DEL 22/12/2022 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO PERSONALE/ORGANIZZAZIONE - SELEZIONE MEDIANTE 
CONCORSO PER SOLI TITOLI RISERVATO AL PERSONALE INTERNO PER LA 
COPERTURA N. 1 POSTO DI CATEGORIA "C" - PROFILO PROFESSIONALE 
"CAPO OPERAIO" - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
IL SEGRETARIO GENERALE 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale N. 137 del 9.8.2022, esecutiva a 

norma di legge, avente ad oggetto. “Fabbisogno del personale Triennio 2022/2024 – 

Modifica e integrazioni – Approvazione”; 

CONSIDERATO CHE:  

 Nel suddetto piano triennale dei fabbisogni 2022/2024, è stata individuata, per 

l’anno 2022, la copertura di n. 1 posti di “Capo Operaio” - Categoria “C” riservato 

al personale interno di categoria “B”;  

 Con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 2152 del 9 

Novembre 2022, esecutiva a norma di legge, è stato approvato l’avviso di 

selezione relativo alla procedura di cui sopra; 

 L’Avviso di selezione è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio on line e 

che, alla data di scadenza (24.11.2022), risulta pervenuta al protocollo generale 

N. 1 domanda di ammissione; 

 Con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 173/2317 

del 28.11.2022, esecutiva a norma di legge, si è proceduto alla formale 

ammissione dell’unico candidato alla procedura selettiva; 

 Con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 180/2332 

del 29.11.2022 è stata nominata la Commissione esaminatrice la quale risulta 

composta dai seguenti membri, tutti dipendenti del Comune di Taggia: 1) Dott. 

Alberto Arvasi –Presidente, 2) Dott. Michele Figaia – Membro esperto, 3) Dott.ssa 

Stefania Raimondi – Membro esperto e Segretario della Commissione;  

DATO ATTO CHE, in data 19 Dicembre 2022, la Commissione esaminatrice si è riunita 

presso i locali comunali, così come emerge dal verbale dei lavori il quale viene allegato 

alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  



RITENUTO necessario procedere alla formale presa d’atto del verbale dei lavori della 

Commissione esaminatrice e alla conseguente approvazione della graduatoria finale 

della selezione di cui all’oggetto;   

EVIDENZIATO CHE a, far data dallo 01 Dicembre 2022, il Responsabile del Servizio 

“Personale/Organizzazione” non risulta più in servizio presso il Comune di Taggia e 

che, a norma degli articoli 10 e 17 del vigente Regolamento comunale 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la sottoscrizione degli atti urgenti e 

indifferibili viene attratta nella competenza del Segretario comunale; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 22.02.2021 di conferimento alla sottoscritta delle 

funzioni di segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Taggia 

convenzionato con il Comune di Triora; 

ATTESA quindi la propria competenza e legittimazione in ordine all’adozione del 

presente atto la quale, a causa dell’urgenza non può essere rinviata; 

VISTI: 

 Il Decreto legislativo N. 267/2000 recante il Testo unico sull’ordinamento degli 

Enti locali; 

 Il Decreto legislativo N. 165/2001 recante il Testo unico sul pubblico impiego; 

 Lo statuto comunale; 

 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 La deliberazione consiliare N. 17, approvata nella seduta del 31.3.2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile, a mezzo della quale è stato approvato il 
bilancio preventivo 2022-2024 e il relativo Documento unico di programmazione 
(DUP); 

 La deliberazione della Giunta comunale N. 113, approvata nella seduta del 
7.6.2022 di approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) e del Piano della 
performance; 

Tutto quanto sopra premesso 

 

DETERMINA 

DI DICHIARARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo che ne costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/90;  

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE il verbale della Commissione esaminatrice 

relativo ai lavori “Selezione mediante concorso per soli titoli riservato al personale 

interno…. copertura N. 1 posti di Categoria “C” – Profilo “Capo Operaio” -  del 19 

Dicembre 2022 dal quale emerge la graduatoria finale i cui dati sintetici risultano di 

seguito riportati: 

 Sig. Scarmato Davide  -  Punti N. 42,00; 

DI DICHIARARE, pertanto, il dipendente Sig. Scarmato Davide (generalità complete agli 

atti) vincitore della selezione per la progressione verticale relativa alla copertura di N. 1 

posti di Categoria professionale “C” – Profilo “Capo Operaio”; 

DI DARE ATTO CHE: 

 Con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la regolarità e 

la correttezza amministrativa del medesimo ai fini e per gli effetti di cui 

all’articolo 147-bis, del Decreto legislativo N. 267/2000; 

 La presente determinazione risulta immediatamente esecutiva in quanto non 

necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

della spesa; 



 Risulta effettuata la verifica in merito all’insussistenza di situazione di conflitto di 

interessi ex articolo 6 bis della Legge N. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 e 7 

del DPR N. 62/2013; 

 La presente determinazione conta N. 1 allegato: “Verbale dei lavori della 

Commissione esaminatrice”; 

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Personale per 

l’espletamento degli adempimenti di rito fra cui la verifica dei requisiti dichiarati dai 

candidati e la trasformazione del rapporto di lavoro; 

DI COMUNICARE al candidato interessato la graduatoria di merito mediante 

pubblicazione del Documento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione denominata 

Amministrazione Trasparente; 

DI CONSERVARE il presente atto nel registro generale delle determinazioni e presso 

la Segreteria dell’Ente. 

DI DARE ATTO CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. Liguria nel termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e 

sul sito ufficiale. 

            Il Segretario Generale 

         (Dott.ssa Francesca Stella) 

 

 
 

 
 


